
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
  21.01.2025                    г. Моршанск               № 58 

 
О внесении изменений в постановление администрации Моршанского 
муниципального округа от 22.01.2024 № 74 «Об утверждении муниципальной 
программы Моршанского муниципального округа «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области»» 

 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Тамбовской области от 20.06.2013 №640 «Об 

утверждении государственной программы «Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства Тамбовской области», постановлением 

администрации Моршанского муниципального округа от 09.01.2024 №37 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Моршанского муниципального округа», решением 

Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

от 23.12.2024 №330 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 13 декабря 

2023 № 88 «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», решением 

Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

от 23.12.2024  №329 «О бюджете Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

администрация Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Моршанского 

муниципального округа от 22.01.2024 № 74 «Об утверждении 

муниципальной программы Моршанского муниципального округа «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области»» (далее программа) 

следующие изменения: 
 1.1. В паспорте муниципальной программы, раздел «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 

редакции:  

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию 

программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех 

источников финансирования – 684 619,9 

тыс. рублей; 

в том числе по годам: 



2 

 

 

2024 год -    157 568,6 тыс. рублей; 

2025 год -    127 677,00 тыс. рублей; 

2026 год -    134 295,70 тыс. рублей; 

2027 год -    147 874,60 тыс. рублей; 

2028 год -    39 068,00 тыс. рублей; 

2029 год -    39 068,00 тыс. рублей; 

2030 год -    39 068,00 тыс. рублей. 
 

федеральный бюджет — 0 тыс. рублей: 

2024 год -  0  тыс. рублей; 

2025 год -  0  тыс. рублей; 

2026 год -  0  тыс. рублей; 

2027 год -  0  тыс. рублей; 

2028 год -  0  тыс. рублей; 

2029 год -  0  тыс. рублей; 

2030 год -  0  тыс. рублей. 
 

бюджет Тамбовской области —              

408 991,67 тыс. рублей:   

2024 год — 121 471,67 тыс. рублей; 

2025 год — 91 836,70 тыс. рублей; 

2026 год — 97 644,90 тыс. рублей; 

2027 год — 98 038,40 тыс. рублей; 

2028 год — 0 тыс. рублей; 

2029 год — 0 тыс. рублей; 

2030 год — 0 тыс. рублей. 
 

бюджет Моршанского муниципального 

округа — 275 628,20 тыс.  рублей: 

2024 год –  36 096,9 тыс. рублей; 

2025 год –  35 840,30 тыс. рублей; 

2026 год –  36 650,80 тыс. рублей; 

2027 год –  49 836,20 тыс. рублей; 

2028 год –  39 068,00 тыс. рублей; 

2029 год –  39 068,00 тыс. рублей; 

2030 год –  39 068,00 тыс. рублей. 
 

внебюджетные источники — 0 тыс. 

рублей: 

2024 год -     0 тыс. рублей; 

2025 год -     0 тыс. рублей; 

2026 год -     0 тыс. рублей; 

2027 год -     0 тыс. рублей; 

2028 год -     0 тыс. рублей; 

2029 год -     0 тыс. рублей; 

2030 год -     0 тыс. рублей. 



3 

 

 

1.2. В разделе 5 программы «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 2 

изложить в новой редакции:  

«Общие затраты на реализацию программы в 2024 — 2030 гг. за счет всех 

источников финансирования составят — 684 619,9 тыс. рублей, в том числе 

по источникам: 

 - федеральный бюджет — 0,00 тыс. рублей; 

 - бюджет Тамбовской области — 408 991,67 тыс. рублей; 

- бюджет Моршанского муниципального округа 275 628,20 тыс. 

рублей; 

 - внебюджетные источники — 0 тыс. рублей.». 

 1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области», в паспорте подпрограммы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Моршанского 

муниципального округа  Тамбовской области» раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2024 - 2030 гг. за счет 

всех источников финансирования — 566 

464,5 тыс. рублей; 

в том числе по годам:  

2024 год – 127 226,9 тыс. рублей; 

2025 год – 101 092,8 тыс. рублей; 

2026 год – 106 877,7 тыс. рублей; 

2027 год – 120 063,1 тыс. рублей; 

2028 год – 37 068,0 тыс. рублей; 

2029 год – 37 068,0 тыс. рублей; 

2030 год – 37 068,0 тыс. рублей; 
 

федеральный бюджет — 0,00 тыс. 

рублей: 

2024 год - 0 тыс. рублей; 

2025 год - 0 тыс. рублей; 

2026 год - 0 тыс. рублей; 

2027 год - 0 тыс. рублей; 

2028 год - 0 тыс. рублей; 

2029 год - 0 тыс. рублей; 

2030 год - 0 тыс. рублей; 
 

бюджет Тамбовской области — 303 

935,77 тыс. рублей:   

2024 год – 92 229,47 тыс. рублей; 

2025 год – 67 252,5  тыс. рублей; 

2026 год – 72 226,9  тыс. рублей; 

2027 год – 72 226,9 тыс. рублей; 



4 

 

 

2028 год - 0 тыс. рублей; 

2029 год -  0 тыс. рублей; 

2030 год -  0 тыс. рублей; 
 

бюджет Моршанского муниципального 

округа — 262 528,7 тыс. рублей: 

2024 год — 34 997,4 тыс. рублей (в том 

числе за счет средств дорожного фонда 

— 34 905,1 тыс. рублей); 

2025 год — 33 840,3 тыс. рублей (в том 

числе за счет средств дорожного фонда 

— 31 892,8 тыс. рублей); 

2026 год — 34 650,8 тыс. рублей (в том 

числе за счет средств дорожного фонда 

— 33 176,8 тыс. рублей); 

2027 год — 47 836,2 тыс. рублей (в том 

числе за счет средств дорожного фонда 

— 46 362,2 тыс. рублей); 

2028 год - 37 068,0 тыс. рублей (в том 

числе за счет средств дорожного фонда 

— 37 068,0 тыс. рублей); 

2029 год - 37 068,0 тыс. рублей (в том 

числе за счет средств дорожного фонда 

— 37 068,0 тыс. рублей); 

2030 год - 37 068,0 тыс. рублей (в том 

числе за счет средств дорожного фонда 

— 37 068,0 тыс. рублей); 
 

внебюджетные источники - 0 тыс. 

рублей: 

2024 год -  0 тыс. рублей; 

2025 год -  0 тыс. рублей; 

2026 год -  0 тыс. рублей; 

2027 год -  0 тыс. рублей; 

2028 год -  0 тыс. рублей; 

2029 год -  0 тыс. рублей; 

2030 год -  0 тыс. рублей; 
 

1.4. В приложении №1 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области», подпрограммы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области» абзац 3 раздела 5 

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 



5 

 

 

 «Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 566 464,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2024 год -    127 226,9 тыс. рублей; 

 2025 год -    101 092,8 тыс. рублей; 

 2026 год -    106 877,7 тыс. рублей; 

 2027 год -    120 063,1 тыс. рублей; 

 2028 год -    37 068,0 тыс. рублей; 

 2029 год -    37 068,0 тыс. рублей; 

2030 год -    37 068,0 тыс. рублей.» 

 

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области», в паспорте подпрограммы 

«Развитие транспортного комплекса Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области» раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2024 - 2030 гг. за счет 

всех источников финансирования – 105 

055,9 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год -    29 242,2 тыс. рублей; 

2025 год -    24 584,2  тыс. рублей; 

2026 год -    25 418,0 тыс. рублей; 

2027 год -    25 811,5 тыс. рублей; 

2028 год -    0 тыс. рублей; 

2029 год -    0 тыс. рублей; 

2030 год -    0 тыс. рублей; 
 

федеральный бюджет — 0 тыс. рублей: 

2024 год -   0 тыс. рублей; 

2025 год -   0 тыс. рублей; 

2026 год -   0 тыс. рублей; 

2027 год -   0 тыс. рублей; 

2028 год -   0 тыс. рублей; 

2029 год -   0 тыс. рублей; 

2030 год -   0 тыс. рублей; 
 

бюджет  Тамбовской области -                  

105 055,9 тыс.  рублей:   

2024 год -  29 242,2 тыс. рублей; 

2025 год -  24 584,2 тыс. рублей; 

2026 год -  25 418,0 тыс. рублей; 

2027 год -  25 811,5 тыс. рублей; 

2028 год -  0 тыс. рублей; 

2029 год -  0 тыс. рублей; 



6 

 

 

2030 год -  0 тыс. рублей; 
 

Бюджет Моршанского муниципального 

округа — 0 тыс.  рублей: 

2024 год -  0 тыс. рублей; 

2025 год -  0 тыс. рублей; 

2026 год -  0 тыс. рублей; 

2027 год -  0 тыс. рублей; 

2028 год -  0 тыс. рублей; 

2029 год -  0 тыс. рублей; 

2030 год -  0 тыс. рублей; 
 

внебюджетные источники – 0 тыс.  

рублей: 

2024 год -    0 тыс. рублей; 

2025 год -    0 тыс. рублей;  

2026 год -    0 тыс. рублей; 

2027 год -    0 тыс. рублей; 

2028 год -    0 тыс. рублей; 

2029 год -    0 тыс. рублей; 

2030 год -    0 тыс. рублей. 
 

В приложении №2 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области», подпрограммы «Развитие 

транспортного комплекса Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области» абзац 3 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 «Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 105 055,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2024год - 29 242,2 тыс. рублей; 

 2025год - 24 584,2 тыс. рублей; 

 2026год - 25 418,0 тыс. рублей; 

 2027год - 25 811,5 тыс. рублей; 

 2028год - 0 тыс. рублей; 

 2029год - 0 тыс. рублей; 

 2030год - 0 тыс. рублей. 

 1.6. В приложении №3 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области», в паспорте подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Моршанском 

муниципальном округе» раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объем и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2024-

2030 годы за счет средств бюджета Моршанского 



7 

 

 

подпрограммы муниципального округа (средств дорожного фонда) – 

13 099,5 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2024 год –  1099,5 тыс. рублей; 

2025 год –  2000,0 тыс. рублей; 

2026 год –  2000,0 тыс. рублей; 

2027 год –  2000,0 тыс. рублей; 

2028 год –  2000,0 тыс. рублей; 

2029 год –  2000,0 тыс. рублей; 

2030 год –  2000,0 тыс. рублей. 
  

 В приложении №3 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области», подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения в Моршанском муниципальном округе» 

абзац 3 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2024-2030 годах за 

счет  средств бюджета Моршанского муниципального округа (средств 

дорожного фонда) составит — 13 099,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2024 год –  1099,5 тыс. рублей. 

 2025 год –  2000,0 тыс. рублей; 

 2026 год –  2000,0 тыс. рублей; 

 2027 год –  2000,0 тыс. рублей; 

 2028 год –  2000,0 тыс. рублей; 

 2029 год –  2000,0 тыс. рублей; 

2030 год –  2000,0 тыс. рублей. 

1.6. Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области» утвердить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение №6 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области» утвердить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

(www.rmorshansk.ru). 

 

 

Глава Моршанского  

муниципального округа                                                                 П. М. Фетискин 

 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


8 

 

 

С.А.Асоскова 

(47533)4-49-73 

М.И.Бизина 

(47533)4-49-57



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1             

УТВЕРЖДЕН                

постановлением администрации    

Моршанского муниципального округа  

от   21.01.2025                  №  58                   

Приложение № 5 

к муниципальной программе  

"Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства 

Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области" 

 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Моршанского муниципального округа "Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства  

Моршанского муниципального округа Тамбовской области" 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы, федерального 

(регионального) проекта 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.           

наименование единица 

измере-

ния 

значение  
(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 
федеральный 

бюджет 
 бюджет 

Тамбовской 

области 

 бюджет 

Моршанского  

муниципальн

ого округа 

внебюд

жетные 

средств

а 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11           

1. Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Моршанского муниципального округа Тамбовской области"           

1.1. Ремонт, содержание и проведение прочих работ связанных с дорожной 

деятельностью на автомобильных дорогах муниципального значения и 

искусственных сооружений на них 

2024 127226,9 
*34905,1 

 92229,47 34997,4 
*34905,1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2025 101092,8 
*31892,8 

 67252,5 33840,3 
31892,8 

           



2                              Продолжение приложения №1 

 

 

*в том числе за счет средств дорожного фонда 

 

2026 106877,7 
*33176,8 

 72226,9 34650,8 
33176,8 

           

2027 120063,1 
*46362,2 

 72226,9 47836,2 
*46362,2 

           

2028 37068,0 
*37068,0 

  37068,0 
*37068,0 

           

2029 37068,0 
*37068,0 

  37068,0 
*37068,0 

           

2030 37068,0 
*37068,0 

  37068,0 
*37068,0 

           

Всего  566464,5 
*257540,9 

 303935,77 262528,7 
*257540,9 

           

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

1.1.1. Ремонт автомобильных дорог муниципального значения  
и искусственных сооружений на них 
 

 

 

 

 

В том числе по объектам: 

км/п.м/ 

шт 
2024 8,65/129,5

/- 
58111,3 

*17104,7 
- 40965,57 17145,7 

*17104,7 
-           

2025 1,55/-/- 16608,7  15713 895,7            

2026 2,3/-/- 21109,6  20687,4 422,2            

2027 2,1/-/- 21109,6  20687,4 422,2            

2028                 

2029                 

2030                 

Всего 14,6/129,5/

- 
116939,2 
*17104,7 

 98053,37 18885,8 
*17104,7 

-           

1.1.1.1. Ремонт моста на автодороге 

Моршанск — Пичаево-

Марусино.  
 

Администрация 

муниципального округа 

подрядные организации   
  

Ремонт 

искусственных 

сооружений на 

автодорогах 

общего 

пользования 

п.м. 2024 51 *6998,5 - - *6998,5 -           

2025 - - - - - -           

2026 - - - - - -           

2027 - - - - - -           

2028 - - - - - -           

2029 - - - - - -           

2030 - - - - - -           



3                                                                                   

 

Всего 51 *6998,5 - - *6998,5 -           

1.1.1.2 Ремонт автомобильной дороги 

«Тамбов — Шацк» - Раево 

Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

Администрация 

муниципального 

округа- подрядные 

организации 

Ремонт  

автодороги 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 1,3 7189,21 
*102,78 

- 7045,43 143,78 
*102,78 

-           

2025  - - - - -           

2026  - - - - -           

2027  - - - - -           

2028  - - - - -           

2029  - - - - -           

2030      -           

Всего 1,3 7189,21 
*102,78 

- 7045,43 143,78 
*102,78 

-           

1.1.1.3 Ремонт автомобильной дороги 

«Тамбов — Шацк» - Устье 

Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

Администрация 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт  автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024                 

2025                 

2026 1,3 11109,6  10887,4 222,2            

2027                 

2028                 

2029                 

2030                 

Всего 1,3 11109,6  10887,4 222,2 -           

1.1.1.4 Ремонт автомобильной дороги 

«Тамбов — Шацк» - 

Мутасьево Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

Администрация 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт  автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024                 

2025                 

2026 1,0 10000,0  9800,0 200,0            

2027 0,8 9000,0  8820,0 180,0            

2028                 

2029                 

2030                 

Всего 1,8 19000,0 - 18620,0 380,0 -           

1.1.1.5 Ремонт автомобильной дороги 

«Тамбов — Шацк» - Ваново 

Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

Администрация 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт  автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 
 

 

 

 

 

 

2024                 

2025 1,55 16033,7  15713 320,7            

2026                 

2027                 

2028                 

2029                 

2030                 

Всего 1,55 11186,0 - 11174,9 11,1 -           

1.1.1.6 Ремонт автомобильной дороги 

Моршанск — Елизавет 

Михайловка км 4+600 - 5+600 

Администрация 

муниципального округа 

— подрядные 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

км 
 

 

2024 1,0 3853,43 
*77,07 

- 3776,36 77,07 
*77,07 

-           

2025  - - - - -           



4                              Продолжение приложения №1 

 

Моршанского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

организации муниципального 

значения 
 

 

 

 

 

 

2026  - - - - -           

2027  - - - - -           

2028  - - - - -           

2029  - - - - -           

2030  - - - - -           

Всего 1,0 3853,43 
*77,07 

- 3776,36 77,07 
*77,07 

-           

1.1.1.7 Ремонт автомобильной дороги 

«Моршанск-Пичаево-Вяжли» - 

ж/д. ст.Вяжли 

Администрация 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт  автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 
 

 

 

 

 

 

 

2024  - - - - -           

2025  - - - - -          

2026                

2027 1,3 12109,6 - 11867,4 242,2 -          

2028  - - - - -          

2029  - - - - -          

2030  - - - - -          

     Всего 1,3 12109,6 - 11867,4 242,2            

1.1.1.8 Ремонт автомобильной дороги 

«Тамбов — Шацк» - полигон 

ТБО  

Администрация 

муниципального округа 

— подрядные 

организации" 

Ремонт  автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 
 

 

 

 

 

 

 

2024 1,34 27911,48 
*558,23 

- 27353,25 558,23 
*558,23 

-           

2025  - - - - -           

2026  - - - - -           

2027  - - - - -           

2028  - - - - -           

2029  - - - - -           

2030  - - - - -           

Всего 1,34 27911,48 
*558,23 

- 27353,25 558,23 
*558,23 

-           

1.1.1.9 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Колхозная села 

Карели 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,5 *599,7   *599,7            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,5 *599,7   *599,7           

1.1.1.10 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Садовая села 

Крюково 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

км 2024 0,5 *599,9   *599,9            

2025                

2026                



5                                                                                   

 

— подрядные 

организации 
муниципального 

значения 

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,5 *599,9   *599,9           

1.1.1.11 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Центральная села 

Рысли 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,6 *1500,0   *1500,0            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,6 *1500,0   *1500,0           

1.1.1.12 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Новая села Чёркино 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,45 *499,0   *499,0            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,45 *499,0   *499,0           

1.1.1.13 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Заречная села Ракша 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,4 *486,0   *486,0            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,4 *486,0   *486,0           

1.1.1.14 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Центральная от                

д.№172 до д.№ 198 села Ракша 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,5 *509,0   *509,0            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,5 *509,0   *509,0           

1.1.1.15 Ремонт автомобильной дороги 

в от д.№14 селе Хлыстово 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

км 2024 0,5 *503,0   *503,0            

2025                

2026                



6                              Продолжение приложения №1 

 

— подрядные 

организации 
муниципального 

значения 

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,5 *503,0   *503,0           

1.1.1.16 Ремонт моста через реку 

Пичаевка на автодороге 

«Тамбов — Шацк — 

Мутасьево» 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

п.м. 2024 23,5 3107,18 
*316,65  

 2790,53 316,65 
*316,65 

           

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 23,5 3107,18 
*316,65 

 2790,53 316,65 
*316,65 

          

1.1.1.17 Трубчатый переезд в селе 

Коршуновка 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

п.м. 2024 10,0 *110,96   *110,96            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 10,0 *110,96   *110,96           

1.1.1.18 Ремонт автомобильной дороги 

Моршанск — Елизавет 

Михайловка км.5+600- 6+100 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,45 *1900,4   *1900,4            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,45 *1900,4   *1900,4           

1.1.1.19 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Кооперативная села 

Питерское 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,12 *199,0   *199,0            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,12 *199,0   *199,0           



7                                                                                   

 

1.1.1.20 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Садовая села 

Питерское 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,12 *199,0   *199,0            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,12 *199,0   *199,0           

1.1.1.21 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Центральная                      

от д.№43 до д.№51 села Ракша 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,1 *149,5   *149,5            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,1 *149,5   *149,5           

1.1.1.22 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Рабочая села 

Сокольники 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,25 *359,9   *359,9            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,25 *359,9   *359,9           

1.1.1.23 Ремонт трубчатого переезда на 

дороге Моршанск — пос. 

Сокольниковского 

лесничества 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

п.м. 2024 15 *407,5   *407,5            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 15 *407,5   *407,5           

1.1.1.24 Ремонт автомобильной дороги 

по улице Городок села 

Питерское 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,12 *199,0   *199,0            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 0,12 *199,0   *199,0           



8                              Продолжение приложения №1 

 

1.1.1.25 Ремонт трубчатого переезда в 

пос.Вяжли на улице 

Школьной в районе дома №3  

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

п.м. 2024 30 161,0   161,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2025             

2026             

2027             

2028             

2029             

2030             

Всего 30 161,0   161,0        

1.1.1.26 Ремонт дороги по ул.Зелёная 

д.Самодуровка 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,3 338,5   338,5            

2025             

2026             

2027             

2028             

2029             

2030             

Всего 0,3 338,5   338,5        

1.1.1.27 Ремонт дороги по 

ул.Набережная с.Алгасово 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024 0,1 330,1   330,1            

2025            

2026            

2027            

2028            

2029            

2030            

Всего 0,1 330,1   330,1       

1.1.1.28 Ремонт автомобильных дорог 

в сельских поселениях 

Моршанского 

муниципального округа в 

рамках реализации 

инициативных проектов 

Администрация 

Моршанского 

муниципального округа 

— подрядные 

организации 

Ремонт автодорог 

общего 

пользования 

муниципального 

значения 

км 2024                 

2025 12,65 575,0   575,0   

2026        

2027        

2028        

2029        

2030        

Всего 12,65 575,0   575,0   

1.1.2. Содержание автодорог муниципального значения 
 

 

 

* в том числе за счет средств дорожного фонда 

км 2024 1137,3 65559,9 
*14244,7 

- 51263,9 14296,0 
*14244,7 

-           

2025 1137,3 79484,1 
*26892,8 

- 51539,5 27944,6 
*26892,8 

-           

2026 1137,3 84768,1 
*32176,8 

- 51539,5 33228,6 
*32176,8 

-           

2027 1137,3 97953,5 
*45362,2 

- 51539,5 46414,0 
*45362,2 

-           



9                                                                                   

 

2028 1137,3 *36068,0 - - *36068,0 -           

2029 1137,3 *36068,0 - - *36068,0 -           

2030 1137,3 *36068,0 - - *36068,0 -           

Всего  435969,6 
*226880,5 

- 205882,4 230087,2 
*226880,5 

-           

1.1.3. Прочие работы направленные на дорожную деятельность на 

автомобильных дорогах муниципального значения и искусственных 

сооружениях на них 

 

 

 

В том числе:  

 2024  *3555,7 - - *3555,7 -           

2025  *5000,0 - - *5000,0 -           

2026  *1000,0 - - *1000,0 -           

2027  *1000,0 - - *1000,0 -           

2028  *1000,0 - - *1000,0 -  
2029  *1000,0 - - *1000,0 -  
2030  *1000,0 - - *1000,0 -  

Всего  *13555,7  - *13555,7 -  

1.1.3.1. Разработка проектно-сметной 

документации на 

автомобильные дороги 

муниципального значения, в 

том числе прохождение 

государственной экспертизы 

Администрация 

муниципального 

округа- подрядные 

организации 

Изготовление 

ПСД 
шт 2024 - - - - - -           

2025 10 *500,0 - - *500,0 -           

2026 10 *500,0 - - *500,0 -           

2027 10 *500,0 - - *500,0 -           

2028 10 *500,0 - - *500,0 -           

2029 10 *500,0 - - *500,0 -           

2030 10 *500,0 - - *500,0 -           

Всего 60 *3000,0 - - *3000,0 -           

1.1.3.2 Резерв средств на проведение 

непредвиденных прочих работ 

связанных с дорожной 

деятельностью на 

автомобильных дорогах 

муниципального значения  и 

искусственных сооружениях 

на них 

Администрация 

муниципального округа 

— прочие организации 

Проведение 

прочих работ 

связанных с 

дорожной 

деятельностью на 

автомобильных 

дорогах 

муниципального 

значения  и 

искусственных 

сооружениях на 

них 

 2024  *3555,7 - - *3555,7 -           

2025  *4500,0 - - *4500,0 -           

2026  *500,0 - - *500,0 -           

2027  *500,0 - - *500,0 -           

2028  *500,0 - - *500,0 -           

2029  *500,0   *500,0 -           

2030  *500,0   *500,0 -           

Всего  *10555,7 - - *10555,7 - 
          

1.2. 
 

Итого по подпрограмме: 
 

2024  127226,9 
*34905,1 

 92229,47 34997,4 
*34905,1 

-           



10                              Продолжение приложения №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* в том числе за счет средств дорожного фонда 

2025  101092,8 
*31892,8 

 67252,5 33840,3 
*31892,8 

-           

2026  106877,7 
*33176,8 

 72226,9 34650,8 
*33176,8 

-           

2027  120063,1 
*46362,2 

 72226,9 47836,2 
*46362,2 

-           

2028  37068,0 
*37068,0 

  37068,0 
*37068,0 

-           

2029  37068,0 
*37068,0 

  37068,0 
*37068,0 

-           

2030  37068,0 
*37068,0 

  37068,0 
*37068,0 

-           

Всего  566464,5 
*257540,9 

 303935,77 262528,7 
*257540,9 

-           

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

 

2. Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Моршанского муниципального округа Тамбовской области" 

 
 

          

2.1. Организация транспортного обслуживания населения  
Моршанского муниципального округа  

2024  29 242,2 - 29 242,2 - -           

2025  24 584,2 - 24 584,2 - -           

2026  25 418,0 - 25 418,0 - -           

2027  25 811,5 - 25 811,5 - -           

2028  - - - - -           

2029  - - - - -           

2030  - - - - -           

Всего  105 055,9  100 055,9  -           



11                                                                                   

 

2.1.1. Осуществление отдельных  

государственных полномочий по 

организации транспортного 

обслуживания населения 

автомобильным транспортом по 

межмуниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в 

пригородном сообщении на 

территории Моршанского 

муниципального округа 

Администрация 

муниципального 

округа 
 - автотранспортные 

организации 

Регулярность 

движения 

автобусов 

 % 2024 98,7 29 242,2 - 29 242,2 - -           

2025 98,7 24 584,2 - 24 584,2 - -           

2026 98,7 25 418,0 - 25 418,0 - -           

2027 98,7 25 811,5 - 25 811,5 - -           

2028 98,7 - - - - -           

2029 98,7 - - - - -           

2030 98,7 - - - - -           

Всего  105 055,9 - 105 055,9 - -           

           

2.2. Итого по подпрограмме: 2024  29 242,2  29 242,2 - -           

2025  24 584,2 - 24 584,2 - -           

2026  25 418,0 - 25 418,0 - -           

2027  25 811,5 - 25 811,5 - -           

2028  - - - - -           

2029  - - - - -           

2030  - - - - -           

Всего  105 055,9 - 105 055,9 - -           

3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Моршанском муниципальном округе»            

3.1. Совершенствование развития системы обеспечения безопасности дорожного 

движения 
2024  1099,5 - - 1099,5 -           

2025  2000,0 - - 2000,0 -           

2026  2000,0 - - 2000,0 -           

2027  2000,0 - - 2000,0 -           

2028  2000,0 - - 2000,0 -           

2029  2000,0 - - 2000,0 -           

2030  2000,0 - - 2000,0            

Всего  13099,5 - - 13099,5 -           

3.1.1. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении 2024  - - - - -           

2025  100,0 - - 100,0 -           

2026  100,0 - - 100,0 -           

2027  100,0 - - 100,0 -           

2028  100,0 - - 100,0 -           

2029  100,0 - - 100,0 -           

2030  100,0 - - 100,0            

Всего  600,0 - - 600,0 
 

           

3.1.1.1. Обеспечение образовательных 

учреждений округа учебно- 

Образовательные 

учреждения округа — 

Обеспеченность 

образовательных 
Процен

ты 
2024  - - - - -           

2025  100,0 - - 100,0 -           



12                              Продолжение приложения №1 

 

методическими пособиями, 

нагладными материалами, 

детскими играми и т.д. по 

вопросам профилактики детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

торговые предприятия учреждений  
учебно-

методическими 

наглядными 

материалами, 

играми и т.д. по 

вопросам 

профилактики 

детского дорожно-

транспортно-го 

травматизма 

2026  100,0 - - 100,0 -           

2027  100,0 - - 100,0 -           

2028  100,0 - - 100,0 -           

2029  100,0 - - 100,0 -           

2030  100,0   100,0            

Всего  600,0 - - 600,0 -           

3.1.2. Предотвращение дорожно-транспортных происшествий и гибели в них людей 2024  1099,5   1099,5 -           

2025  1900,0   1900,0 -           

2026  1900,0   1900,0 -           

2027  1900,0   1900,0 -           

2028  1900,0   1900,0 -           

2029  1900,0   1900,0 -           

2030  1900,0   1900,0 -           

Всего  12499,5   12499,5 -           
3.1.2.1 Нанесение горизонтальной 

дорожной разметки на 

автомобильных дорогах 

муниципального значения 

Администрация округа 

- специализированные 

организации.» 

Нанесение 

горизонтальной 

дорожной 

разметки 

км 2024 150 910,7   910,7 -           

2025 150 1200,0   1200,0 -           

2026 150 1000,0   1000,0 -           

2027 150 1000,0   1000,0 -           

2028 150 1000,0   1000,0 -           

2029 150 1000,0   1000,0 -           

2030 150 1000,0   1000,0 - 
 
          

Всего 1050 7110,7 - - 7110,7 -           

3.1.2.2 Изготовление новых и внесение 

изменений в существующие 

схемы организации дорожного 

движения по автодорогам 

муниципального значения 
 

Администрация округа 

– специализированные 

организации  

Изготовление и 

внесение 

изменений в схемы 

организации 

дорожного 

движения 

штук 2024 1 31,8   31,8 -           

2025 10 100,0   100,0 -           

2026 10 50,0   50,0 -           

2027 10 50,0   50,0 -           

2028 10 50,0   50,0 -           

2029 10 50,0   50,0 -           

2030 10 50,0   50,0            

Всего 61 381,8 - - 381,8 -           

3.1.2.3 Технический надзор за 

проведением работ по ремонту 

Администрация округа 

– специализированные 

Оказание услуг по 

техническому 
Объект 2024 - - - - - -           

2025 1 50,0 - - 50,0 -           



13                                                                                   

 

автомобильных дорог 

муниципального значения  
организации  надзору за 

проведением работ 

по ремонту 

автомобильных 

дорог 

муниципального 

значения  

2026 2 300,0 - - 300,0 -           

2027 2 300,0   300,0            

2028 2 300,0   300,0            

2029 2 300,0   300,0            

2030 2 300,0   300,0            

Всего 11 1600,0 - - 1600,0 -           

3.1.2.4 Оснащение пешеходных 

переходов расположенных на 

автомобильных дорогах 

муниципального значения и 

проходящих вдоль  

образовательных учреждений 

округа автономными 

светофорами Т7 и пешеходными 

ограждениями 

Администрация округа 

— 

специализированные 

организации 

Установка 

автономных 

светофоров Т7 и 

пешеходных 

ограждений на 

пешеходных 

переходах 

компл./

п.м. 
2024 - - - - - -           

2025 1 - - - - -           

2026 1 100,0 - - 100,0 -           

2027 1 100,0 - - 100,0 -           

2028 1 100,0 - - 100,0 -           

2029 1 100,0 - - 100,0 -           

2030 1 100,0 - - 100,0            

Всего 6 600,0 - - 600,0 -           

3.1.2.5 Паспортизация и проведение 

оценки технического состояния 

автомобильных дорог 

муниципального значения и 

искусственных сооружений 

расположенных на них 

Администрация 

муниципального 

округа- подрядные 

организации 

Проведение 

оценки 

технического 

состояния 

шт 2024 11 87,0   87,0            

2025  100,0   100,0           

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 11 187,0   187,0           

3.1.2.6 Паспортизация объектов 

транспортной инфраструктуры 

расположенных на 

автомобильных дорогах 

Моршанского муниципального 

округа 

Администрация 

муниципального 

округа- подрядные 

организации 

Разработка 

паспортов  
 

объект 2024 2 70,0   70,0            

2025                

2026                

2027                

2028                

2029                

2030                

Всего 2 70,0   70,0           

3.1.2.7 Изготовление и установка 

остановочного павильона в 

с.Устье по ул.Рабочая  

Администрация округа 

– подрядные 

организации 

Изготовление и 

установка 

остановочного 

павильона 

шт 2024                 

2025 1 100,0   100,0            

2026                 

2027                 

2028                 

2029                 

2030                 

Всего 1                

3.1.2.8 Ремонт перильного ограждения Администрация округа Восстановление п.м. 2024 - - - - -            



14                              Продолжение приложения №1 

 

на мосту в с.Алгасово – подрядные 

организации 
перильного 

ограждения 
2025 15 160,0   160,0    

2026         

2027         

2028         

2029         

2030         

Всего 15 160,0   160,0    

3.1.2.9 Резерв средств на проведение 

непредвиденных мероприятий 

направленных на повышение 

безопасности дорожного 

движения на автодорогах 

муниципального значения 

Администрация округа 

– подрядные 

организации 

Проведение 

дополнительных 

(непредвиденных) 

мероприятий по 

повышению 

безопасности 

дорожного 

движения 

 

 2024  -   - -           

2025  190,0   190,0 -   

2026  450,0   450,0 -   

2027  450,0   450,0 -   

2028  450,0   450,0 -   

2029  450,0   450,0 -   

2030  450,0   450,0    

Всего 1 2440,0 - - 2440,0 -   

3.2. Итого по подпрограмме: 2024  1099,5   1099,5 -           

2025  2000,0   2000,0 -           

2026  2000,0   2000,0 -           

2027  2000,0   2000,0 -           

2028  2000,0   2000,0 -           

2029  2000,0   2000,0 -           

2030  2000,0   2000,0            

Всего  13099,5 - - 13099,5 -           
 

 

 

 

 



15                                                                                   

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2             

УТВЕРЖДЕН               

постановлением администрации    

Моршанского муниципального округа  

от   21.01.2025                  № 58                    

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 6 

к муниципальной программе  

"Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства 

Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области" 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области" за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель — 

соисполнители 

(по согласованию) 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовско

й области 

бюджет 

Моршанского 

муниципального 

округа 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная 

программа 

Моршанского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области 

"Развитие 

транспортной 

системы и 

дорожного 

хозяйства 

Моршанского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области" 

Администрация 

Моршанского 

муниципального 

округа — проектные, 

кадастровые, 

специализированные,  

дорожные, 

автотранспортные 

организации, 

подрядные 

организации 

2024 157 568,6 - 121 471,67 36 096,9 - 
2025 127 677,0 - 91 836,7 35 840,3                                                                                  - 
2026 134 295,7  97 644,9 36 650,8 - 
2027 147 874,6 - 98 038,4 49 836,2 - 
2028 39 068,0 - - 39 068,0 - 
2029 39 068,0 - - 39 068,0 - 
2030 39 068,0 - - 39 068,0 - 

Всего 684 619,9 - 408 991,67 275 628,2 - 



16                              Продолжение приложения №1 

 

Подпрограмма 1 "Совершенствова

ние и развитие 

сети 

автомобильных 

дорог 

Моршанского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области" 

Администрация 

Моршанского 

муниципального 

округа - проектные, 

кадастровые, 

специализированные, 

дорожные 

организации 

2024 127 226,9 
*34 905,1 

- 92 229,47 34 997,4 
*34 905,1 

- 

2025 101 092,8 
*31 892,8 

- 67 252,5 33 840,3 
*31 892,8 

- 

2026 106 877,7 
*33 176,8 

- 72 226,9 34 650,8 
*33 176,8 

- 

2027 120 063,1 
*46 362,2 

- 72 226,9 47 836,2 
*46 362,2 

- 

2028 37 068,0 
*37 068,0 

- - 37 068,0 
*37 068,0 

- 

2029 37 068,0 
*37 068,0 

- - 37 068,0 
*37 068,0 

- 

2030 37 068,0 
*37 068,0 

- - 37 068,0 
*37 068,0 

- 

Всего 566 464,5 
*257 540,9 

 303 935,77 262 528,7 
*257 540,9 

- 

Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортного 

комплекса 

Моршанского 

муниципального 

округа  
Тамбовской 

области" 

Администрация 

Моршанского 

муниципального 

округа - 

автотранспортные 

организации 

2024 29 242,2 - 29 242,2 - - 

2025 24 584,2 - 24 584,2 -  

2026 25 418,0 - 25 418,0 - - 
2027 25 811,5 - 25 811,5 - - 
2028 - - - - - 
2029 - - - - - 
2030 - - - - - 

Всего 105 055,9 - 105 055,9 - - 

Подпрограмма 3 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Моршанском 

муниципальном 

округе» 

Администрация 

Моршанского 

муниципального 

округа - 

специализированные, 

подрядные 

организации 

2024 1 099,5 - - 1 099,5 - 
2025 2 000,0 - - 2 000,0 - 
2026 2 000,0 - - 2 000,0 - 
2027 2 000,0 - - 2 000,0 - 
2028 2 000,0 - - 2 000,0 - 
2029 2 000,0 - - 2 000,0 - 
2030 2 000,0 - - 2 000,0 - 

Всего 13 099,5 - - 13 099,5  



 

 

- 


